340. El document porta al dors la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2509».
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dicta pecia terre vendatur vel alienetur vel etiam inpignoretur. Et 
pro predicta laudatione, confirmatione et aprobatione,e profiteor et 
recognosco tibi me a te habuisse et recepisse pro foriscapio XX 
solidos barchinonensium coronatorum, cujus monete LXV solidi 
valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus 
per paccatumf me teneo, renuncians omni exceptioni peccunieg 
non numerate. Et quod contra predicta, vel aliquid predictorum, 
nunquam veniam nec venire faciam, bona fide et sollempnih stipu-
latione tibi promitto, renuncians omni juri omnique legi, et omni 
consuetudini, et omni alii legitimo auxilio, quo contra predicta, vel 
aliquid predictorum, venire possem. Actum est hoc tercio nonas 
januarii, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono. 
Sig+num fratris Michaelis Revulli, bajuli forinsisa domus milicie 
Templi Mansi Dei, predicti, qui hec omnia laudo et firmo. Sig+++na 
Petri Guitardi, et Arnaldi Astruch et Bernardi Martini, de Brulliano, 
testium. Johannes de Ortafano, scriptor publicus ejusdem loccii 

auctoritate domini Raymundi, Dei gracia Elnensis episcopi, hanc 
cartam scripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. Sic A1 per forensis.  b. Sic A1 per approbo.  c. Sic A1 per Eugenie.  
d. Sic A1 per approbationem.  e. Sic A1 per approbatione.  f. Sic A1 per pacatum.  
g. Sic A1 per pecunie. h. Sic A1 per sollemni.  i. Sic A1 per loci.

1063

1300 (nou estil), 19 de gener
Fra Miquel Reüll, batlle forà síndic del Masdéu, autoritza Joan Ne-

fiac, de Sant Feliu d’Avall, a plantar una vinya en una peça 
de terra que té pel Masdéu al terme de Sant Feliu d’Avall, al 
lloc anomenat Campcomo. Per aquesta vinya, haurà de donar 
l’agrer als templers, que els portarà a càrrec seu al poble de 
Sant Feliu d’Avall. Per aquesta concessió, fra Miquel Reüll 
reconeix haver rebut 5 sous de moneda barcelonesa.

 A1  Original, en forma de carta partida per la part inferior per les lletres ABC 
repetides tres vegades, pergamí, amplada 295/300 mm, alçada 120 mm, 
ADPO, Hp189.341

 B  Còpia de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. S, 
pp. 449-450, segons A1. 

341. El document porta al dors una anotació del segle XVII en català: «Ia petza de terra 
a Sent Pheliu d’Avall», i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 1944».
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 C Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 27, 
ff. 529-530, segons A1.

Noverint universi quod ego frater Michaelis Riulli, bajulus 
forensis domus Mansi Dei et sindicus ejusdem domus, nomine 
dicte domus dono licenciam et potestatem tibi, Johanni Nifiachi 
de Sancto Felice inferiori, quod tu et tui possitis plantare et 
tenere plantatam vineam in quadam pecia terre infrascriptam,a 
quam tenes pro dicta domo Mansi Dei, de fructibus cujus dones 
et consuevistis dare agrarium dicte domui Mansi Dei, et quod 
eodem modo tu et tui successores in dicta pecia terre detis et 
solvatis dicte domui Mansi Dei de fructibus dicte vinee fideliter 
agrarium, aportatumb in posse dicte domus infra villam Sancti 
Felicis predicti tuis propriis expensis. Et pro hac concessione et 
licencia habui et recepi a te quinque solidos barchinonensium, de 
quibus per paccatumc me teneo, renuncians exceptioni peccunied 
non numerate. Et ego Johannes Nifiachi predictus, hec omnia 
predicta laudo, et promitoe tibi, ffratrif Michaeli, nomine dicte 
domus, dare et solvere dicte domui Mansi Dei fideliter dictum 
agrarium, ut superius continetur, et foriscapium si vendatur vel 
alienetur. Dicta autem pecia est in terminis Sancti Felicis inferio-
ris, loco vocato Campcomo, et affrontat ex una parte in tenencia 
Felicis Xetmarii, ex alia in tenencia Berenguarii Fabri, ex alia in 
tenencia Berenguarii Gab. Et quod contra non veniamus per fir-
mam stipulationem ambobus promitimus.e Actum est hoc XIIII° 
kalendas febroarii, anno Domini millesimo CC° XC° nono. Sig++na 
ffratrisf Michaelis et Johannis Nifiachi predictorum, qui hec omnia 
predicta laudamus et firmamus in presencia et hujus rey testium 
Arnaldi Cornelli, Berenguarii Gab, et Berenguarii Peregrini. Ego 
Jacobus Cerdani hanc cartam scripsi mandato Guilelmi Cerdani. 
Guilelmus Cerdani, scriptor publicus Sancti Felicis, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. Sic A1 per infrascripta.  b. Sic A1 per apportatum.  c. Sic A1 per 
pacatum.  d. Sic A1 per pecunie.  e. Sic A1 per promito.  f. Sic A1.  g. Sic A1 
per promittimus.

1064

1300 (nou estil), 17 de març 
Pere de Sant Pau, bracer de Perpinyà, ven a Guillem Pelegrí, llau-

rador de Perpinyà, una vinya situada a la parròquia de Sant 
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Esteve d’Orla, al lloc anomenat Campmarrà, sota reserva de 
l’agrer i del foriscapi deguts a la casa del Temple d’Orla. Com 
a preu d’aquesta venda, reconeix haver rebut 290 sous de 
moneda barcelonesa. Perpinyana i Pere de Sant Pau, muller 
i fill de Pere de Sant Pau, confirmen la venda i renuncien a 
tots els drets que poden tenir sobre aquesta vinya. Fra Jaume 
Jordà, comanador de la casa del Temple d’Orla, la confirma el 
14 d’abril de 1300 i reconeix haver percebut el foriscapi degut 
a la casa del Temple.

 A1  Original, en forma de carta partida per la banda dreta, pergamí, amplada, 
340 mm, alçada 245/265 mm, ADPO, Hp186.342

 B  Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 
S, p. 497, segons A1. 

 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 
lat. 30, f. 400, segons A1.

Noverint universi quod ego Petrus de Sancto Paulo, brace-
riusa de Perpiniano, per me et omnes meos vendo et trado sive 
quasi trado tibi Guilelmo Peregrino, laboratori Perpiniani, et 
tuis, et quibus volueris perpetuo, quandam peciam vinee, cum 
terra in qua plantata est, que est in terminis et adjacentia Sancti 
Stephani de Orulo, loco vocato Campmarra, et affrontat ex una 
parte in correco, et ex alia parte in tenencia Raymundi Amblardi 
de Perpiniano, et ex alia parte in tenencia uxoris condam Gui-
lelmi Roerii de Malleolis, et ex alia parte in tenencia Guilelmi 
Montalba, et ex alia in via publica, integriter ac generaliter, cum 
ingressibus et egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis suis, 
et cum omnibus in se habentibus, cedendo tibi et tuis, ratione 
hujus vendicionis, omnes acciones et jura, que et quas habeo et 
habere debeo in predictis aliquo modo vel ratione, constituendo 
inde te ut in rem tuam dominum et procuratorem contra omnes 
personas inperpetuum. Hanc autem vendicione tibi et tuis facio 
precio ducentorum nonaginta solidorum barchinonensium, de qua 
moneta LXV solidi valent unam marcham argenti fini recti pensi 
Perpiniani, de quibus per paccatumb me teneo, renuncians excep-
tioni peccuniec non numerate; et illi legi qua juvantur qui ultra 
dimidiam justi precii decepti sunt, similiter renuncio. Et si hec 
vendicio plus valet precio supradicto, illud totum plus valens gratis 

342. Una mà contemporània ha afegit aquesta postil·la al peu de l’acta: «milicie Tem-
pli est hoc et debet XII dn.». El document porta al dors la signatura topogràfica Inv. Malta: 

«n° 1980».
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inter vivos tibi et tuis dono et diffinio in eternum. Et promitod 
tibi quod ego et mei faciemus tibi et tuis predictam vendicionem 
bonam habere et tenere in pace ab omni persona in perpetuum, 
et tenebimur etiam tibi et tuis sine fraude de omni eviccione et 
sumptibus, et de omni dampno et interesse, si quos vel quod in 
causa eviccionis te vel tuos facere contigerit pro predictis. Pro 
quibus omnibus predictis et singulis tibi et tuis attendendis et 
complendis, ut dictum est, obligo tibi et tuis omnia bona mea, 
presentia et futura. Et quod contra predicta, vel aliquid predictorum, 
non veniam, bona fide et per stipulationem tibi promito,d et etiam 
per Deum, tactis corporaliter sacrosanctis quatuor Dei Euvangeliis, 
sponte juro. Et incontinenti constituo me predictam vineam, cum 
terra in qua plantata est, tuo nomine possidere, vel quasi, donec 
inde apprehenderis plenam et corporalem possessionem, vel quasi, 
quam possis accipere quandocumque tibi placuerit, ad omnes tuas 
et tuorum voluntates perpetuo faciendas, salvo jure domus Mansi 
Dei milicie Templi de Orulo in agrario de expletis in perpetuum, 
et foriscapio quandocumque et quotiescumque predicta vinea, cum 
terra in qua plantata est, vendatur vel inpignoretur in totum vel 
in parte. Et ego Perpiniana, uxor dicti Petri de Sancto Paulo, hec 
laudo, solvens et diffiniens tibi, dicto Guilelmo Peregrini, et tuis, 
et quibus volueris perpetuo, totum quicquid juris ratione obliga-
tionis dotis mee et donationis propter nupcias et alio modo habeo 
et habere debeo in predictis aliquo modo vel ratione, confitens et 
recognoscens in residuis bonis dicti mariti mei de dote mea esse 
tutum et cautum; et quod contra predicta vel aliquid predicto-
rum non veniam, bona fide et per stipulationem tibi promito,d 
et etiam per Deum, tactis corporaliter sacrosanctis quatuor Dei 
Euvangeliis, sponte tibi juro, per quod juramentum, certificata de 
jure meo, scienter et expresse renuncio beneficio senatus consulti 
velleyani quo mulieres intercedentes pro aliis adjuvantur, et omni 
juri ypothecarum dotis et donationis propter nupcias, et omni aliie 
legitimo auxilio. Et ego Petrus de Sancto Paulo, filius dicti Petri 
de Sancto Paulo, recognoscens me esse majorem quindecim annis, 
hec laudo, solvens et diffiniens tibi, dicto Guilelmo Peregrini, et 
tuis, et quibus volueris perpetuo, totum quicquid juris, ratione 
hereditatis mee paterne et materne, et alio modo habeo et habere 
debeo in predictis aliquo modo vel ratione; et quod contra predicta 
vel aliquid predictorum non veniam bona fide et per stipulationem 
tibi promito,d et etiam per Deum, tactis corporaliter sacrosanctis 
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quatuor Dei Euvangeliis, sponte juro. Actum est hoc sexto decimo 
kalendas aprilis, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo 
nono. Sig+++na Petri de Sancto Paulo et Perpeniane, ejus uxoris, 
et Petri de Sancto Paulo, eorum filii, qui hec predicta laudamus. 
Sig+++na Jacobi Riupulli, pelliparii, Guilelmi Pastoris, traginerii, 
et Jacobi Boneti, traginerii, testium. Sig+num fratris Jacobi Jor-
dani, preceptoris domus milicie Templi de Orulo, qui ex parte 
preceptoris majoris ipsius domus hec laudo XVIII kalendas madii, 
anno Domini millesimo trecentesimo, salvo dicte domus in agrario 
jure et decima, aportatisf in posse nostrum intus dictam domum 
de Orulo, et foriscapio, ut dictum est, et salvo jure etiam dicte 
domus in omnibus et per omnia, et salvo etiam quod dicta vinea 
non possit vendi nec alienari sanctis nec militibus nec eorum uxo-
ribus nec domibus religionum nec clericis; et de foriscapio hujus 
vendicionis nomine ipsius dicte domus per paccatumb me teneo, 
renuncians excepcioni dicti foriscapii non accepti et peccuniec non 
numerate. Sig++++na Arnaldi de Fonte claro, clerici, Johannis de 
Castaneto, clerici, fratris Bartholomei de Turri, et Bernardi de 
Foliano, testium. Ego idem Bernardus de Foliano hanc cartam 
scripsi mandato Laurencii Plasense.